
1 

 

 

 

Giunta Comunale n.  30 del  23/04/2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

 

Oggetto: Approvazione del Piano Triennale delle azioni positive 2015/2017 per la 

realizzazione di pari opportunità. 

 

 

L'anno 2015, addì  ventitre, del mese di aprile alle ore  15:30, in Cesate in Sala Giunta, a seguito di 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione Presente/Assente 

MARCHESI GIANCARLA Sindaco Presente 

D'ANGELO LAURA Assessore Presente 

BANFI MATTEO Assessore Presente 

POLZELLA PIETRO Assessore Presente 

SOLLENNITA' ANTONINO Assessore Presente 

RICCADONNA GIORGIO Assessore Presente 

 

 

 

Presenti:  6       Assenti:  0 

 

 

Oltre ai presenti partecipa  Il Segretario Comunale,  Dott. Sergio Amatruda. 

 

Il Sindaco  Giancarla Marchesi, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato. 

(C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 S
E

M
PL

IC
E

 D
I 

A
T

T
O

 S
O

T
T

O
SC

R
IT

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

)
(R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
)



2 

 

 

 

Giunta Comunale n.  30  del  23/04/2015 

 

 

 

Oggetto: Approvazione del Piano Triennale delle azioni positive 2015/2017 per la 

realizzazione di pari opportunità. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

 

 

Sentito il relatore; 

Vista la proposta di deliberazione n.  133 avente l’oggetto sopra riportato; 

Visti gli allegati pareri espressi sulla proposta ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

Con voti unanimi, favorevoli espressi con le modalità e le forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta in premessa indicata e a seguito riportata; 

di dichiarare con successiva, separata ed unanime votazione, per alzata di mano, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000. 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

 Giancarla Marchesi 

 

(C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 S
E

M
PL

IC
E

 D
I 

A
T

T
O

 S
O

T
T

O
SC

R
IT

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

)
(R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
)



3 

 

 

Proposta di deliberazione n.  133  del  22/04/2015. 

U.O.  Personale 

 

 

 

Oggetto: Approvazione del Piano Triennale delle azioni positive 2015/2017 per la 

realizzazione di pari opportunità. 

 

 

Visti:  

- La Legge n. 125 del 10.04.1991 in tema di “Azioni per la realizzazione della parità uomo-

donna nel lavoro”; 

- Il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- Il D.lgs. 30.03.2001,n. 156 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. introdotte, in particolare, dall’art. 21 della Legge 

n. 183/2010; 

- Il D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” così come 

modificato con D.lgs. 25.01.2010, n. 5; 

- La Direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica del 23.05.2007 “Misura per attuare 

parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”; 

 

Preso atto: 

- Che il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità” prevede all’art. 48 che le 

Amministrazioni pubbliche predispongono Piani triennali di azioni positive, tendenti ad 

assicurare la rimozione degli ostacoli che di fatto impediscono la piena realizzazione di pari 

opportunità tra uomini e donne;  

 

Vista: 

- La proposta di Piano Azioni Positive per il triennio 2015/2017  predisposto dal Servizio 

Affari Generali, allegato alla presente e i cui contenuti vengono fatti propri integralmente; 

 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 
 

 

1) di approvare le considerazioni espresse in premessa; 

2) di approvare il Piano triennale delle Azioni Positive 2015/2017, redatto ai sensi dell’art. 48 del 

D. Lgs. 198/06 nel testo che allegato alla presente ne fa parte integrante e sostanziale; 

3) di prevedere che il suddetto piano potrà essere oggetto delle modifiche e/o integrazioni che si 

renderanno necessarie nel corso del triennio, anche per effetto di rilievi e/o richieste da parte del 

costituendo Comitato Unico di Garanzia; 

4) di demandare all’U.O. personale di dare informazione in merito all’adozione della presente ai 

soggetti sindacali ed alle Rappresentanze Sindacali Unitarie; 

 

 

Indi, 

 

 

 

(C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 S
E

M
PL

IC
E

 D
I 

A
T

T
O

 S
O

T
T

O
SC

R
IT

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

)
(R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
)



4 

 

 

 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
stante la necessità e l’urgenza di procedere 

all’unanimità dei voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti 

 

 

DELIBERA 

 

 
1 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

Visto Il Sindaco 

          Giancarla Marchesi

(C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 S
E

M
PL

IC
E

 D
I 

A
T

T
O

 S
O

T
T

O
SC

R
IT

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

)
(R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
)



5 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 

Il Sindaco 

Giancarla Marchesi 

Il Segretario Comunale 

Dott. Sergio Amatruda 

sottoscritto digitalmente sottoscritto digitalmente 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

(C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 S
E

M
PL

IC
E

 D
I 

A
T

T
O

 S
O

T
T

O
SC

R
IT

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

)
(R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
)


